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Chiarimento n. 5  Klarstellung Nr. 5 

06.04.2020 

Fragen: 
1) 
Bezüglich des Artikels "13.03.14 - Zuschlag für 
die mattweiße laminierte Deckenverkleidung": 
wir haben eine erhebliche Abweichung des 
angegebenen Preises gegenüber dem 
erforderlichen technischen Niveau festgestellt. 
Ist der für diesen Posten angegebene 
wirtschaftliche Betrag korrekt? 
 
2)  
In Bezug auf den Punkt "11.03.19 - Zusätzlicher 
Schalldämpfer 600x200" - die Zählmenge ist 
n°233, sollte aber n°2 sein. Was ist die richtige 
Menge? 
 
 
Antworten: 
1) 
Der Preis wurde anhand einer Preisanalyse 
festgelegt, welche mit der Ausschreibung 
veröffentlicht wurde. Jeder Teilnehmer hat die 
Möglichkeit bei einzelnen Positionen auch einen 
Aufschlag anzugeben, sollte der geschätzte 
Preis als zu niedrig angesehen werden. Es 
muss nur im Gesamtbetrag des Angebotes ein 
Abschlag vorhanden sein. 
 
2) 
Es kann durchaus sein, dass es zu 
Mengenänderungen in der Ausführung kommen 

Domande: 
1) 
Per quanto concerne la voce “13.03.14 - 
Sovrapprezzo per il rivestimento bianco opaco 
del controsoffitto a lamelle”: abbiamo 
evidenziato un notevole scostamento del 
prezzo indicato rispetto il livello tecnico 
richiesto. E' corretto l'importo economico a 
base d'asta indicato per questa voce? 
 
2)  
Per quanto concerne la voce “11.03.19 - 
Silenziatore aggiuntivo 600x200” – la quantità 
di computo è n°233, ma dovrebbe essere n°2. 
Qual'è la quantità corretta? 
 
 
Risposte: 
1) 
Il prezzo è stato definito sulla base di un'analisi 
prezzi pubblicata con il bando di gara. Ogni 
partecipante ha la possibilità di indicare anche 
un prezzo in aumento per una singola voce, 
qualora il prezzo stimato sia considerato troppo 
basso. Ci deve essere solo un ribasso 
nell'importo totale dell'offerta. 
 
2) 
È possibile che ci siano variazioni di quantità 
nell'esecuzione. Il progetto sarà contabilizzato 
"su misura". In questo modo, le quantità 
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kann. Das Projekt wird „auf Maß“ abgerechnet. 
Somit werden in der Ausführung die effektiv 
ausgeführten Mengen verrechnet. Für das 
Angebot sind die Mengen aus der Anlage C1 zu 
verwenden. 
 

effettivamente eseguite vengono riconosciute 
nell'esecuzione. Per l’offerta devono essere 
utilizzate le quantità indicate dell'appendice C1. 
 

  
Distinti saluti.  Mit freundlichen Grüßen 
La Stazione Appaltante Die Vergabestelle  
   

 
 
 


